Каменск-Уральский городской округ

Свердловской области

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

ПРИКАЗ

от 08.11.2024г.     № 342 – од

«О создании комиссии экспертов по проверке итогового сочинения муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 15» в 2024-2025 учебном году»

 В соответствии с пунктом 20 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. №

233/552 (зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2023 г., регистрационный № 73314)

(далее – Порядок проведения ГИА-11), на основании Приказа Министерства образования

и молодежной политики Свердловской области от 02.12.2019г. № 455-Д «Об утверждении

Порядка проведения, порядка проверки итогового сочинения (изложения), местах,

порядке и сроках хранения и уничтожения оригиналов бланков итогового сочинения

(изложения) на территории Свердловской области» и письма Рособрнадзора от 14.10.2024

№ 04-323  «О направлении методических документов, рекомендуемых при организации и

проведении итогового сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить комиссию экспертов по проверке итогового сочинения в следующем

составе:

          - Тюрина В.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

председатель комиссии, ответственный за перенос результатов проверки ИС из копий

бланков регистрации в оригиналы;

         - Сошина Т.В., учитель русского языка и литературы, высшая кв.категория, член

комиссии;

         - Малькова Н.С., учитель русского языка и литературы, высшая кв.категория, член

комиссии;

         - Муфазалова И.М., учитель русского языка и литературы, высшая кв.категория, член

комиссии.

     2. Организовать работу комиссии экспертов по проверке итогового сочинения

следующим порядком:

Дата проверки Место проверки Время проверки

05.12.2024

06.12.2024

кабинет

№ 315

с 15.00

   3. Возложить персональную ответственность на членов комиссии экспертов по проверке

     итогового сочинения за соблюдение инструктивных материалов, определяющих

     порядок их работы.

  4. Приказ довести до вышеуказанных работников.

  5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель организации              директор       ____________     Н.С. Малькова
                                                                                     должность                подпись

Ф.И.О.

С приказом ознакомлены:

		2024-11-18T14:16:43+0500
	Малькова Наталья Сергеевна